
Moravečské varhanyMoravečské varhanyMoravečské varhanyMoravečské varhany    
    

Sestavil je Antonín Mölzer roku 
1881. Pro nedostatek finančních 

prostředků použil množství starších 
dílů, které ho vedly k originálním 

řešením. Nástroj je unikátní řešením 
traktur a hracího stolu, a také 

měchové soustavy. Problémem je 
však postupující červotoč, který 

poškodil hlavní skříň i mnohé 
dřevěné píšťaly. 

---------- 

Varhany jsou pravidelně používány 
při nedělních bohoslužbách 

evangelického sboru v Moravči. 
Slouží také při svatbách, pohřbech, 

ale i jiných shromážděních, které 
jsou navštěvovány širší veřejností 

(štědrovečerní bohoslužby apod.). 
Současný technický stav však 

znemožňuje vážnější koncertní 
využití. 

---------- 

Moravečský evangelický sbor uspěl 
se žádostí o dotaci na jejich opravu 

z programu Leader Státního 
zemědělského intervenčního fondu. 

Oprava bude provedena v roce 
2012. Celková výše rozpočtu je 

stanovena na 580.000,- Kč. Dotace 
pokryje 85% těchto nákladů, zbytek 

hradí evangelický sbor v Moravči. 
 

 
Přejeme si, aby varhany sloužily a dělaly radost. A sice všem, 

kteří do evangelického kostela najdou cestu, ať už na 
bohoslužby nebo na koncert. Proto vás zveme ke sbírce na 

opravu varhan v Moravči. 
 

Na varhany můžete přispívat buďto hotově na sběracích arších, nebo na účet farního sboru 247400890 
/ 0300 a s variabilním symbolem 4444. Dárcům bude na požádání vystaveno potvrzení o daru (pro 

účely zúčtování daně z příjmu). 
 

Za ČCE Moraveč: Daniel Matějka, farář, Daniel Trefil, kurátor.  
moravec.evangnet.cz 


